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Prishtina, 27.02.2009
ERO Code: V_159_2009

Board of the Energy Regulatory Office

Taking into account,

Provisions of Sections 15.2 and 25 of the Law on Energy Regulator amended in Law No. 03/L-080;
Provisions of Section 49.2 of the Rule on Licensing Energy Activities in Kosova;

3. Request of KEK J.S.C. for derogation on the implementation of some provisions of KEK J.S.C.
Licenses dated 02.02.2009, in its session held on 27 February 2009 issued this:

DECISION

L. KEK J.S.C. is allowed derogation on the implementation of some sections and provisions of:

= License on TC Kosova A Electric Energy Generation
= License on TC Kosova B Electric Energy Generation
= License on Transmission System Operator

= License on Electric Energy Public Supply and

= License on Electric Energy Supply/Trade.

1. All Sections and other provisions of KEK J.S.C. licenses remain effective.

2. This decision is issued in three languages: Albanian, Serbian and English and will be published in
the ERO official web-site.

3. Unsatisfied party may file complaint against this Decision before the competent jurisdiction court
within fourteen (14) days since the date of its issuance or publication in the ERO official website.

4, This decision becomes effective on the date of its issuance or publication in the ERO official web-
site.

5. Attached to the decision is the Annex of derogated provisions and sections.
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Shtojcé: Nenet e deroguara té licencave té KEK SH.A-sé

Licenca e Gjenerimit TC Kosova A

Derogimi i Derogimi i
datés 15.08.08 [datés 17.02.09
Nr Neni deri me: deri me: Koment nga ZRRE
Sipas dispozités 2.1 té Nenit 2 , KEK SH.A duhet té
Neni 2- Llogarité e Ndara 31 dhjetor 31 mars dorézojé Raportin Financiar té Audituar pér vitin 2006
1 pér Bizneset gjeneruese 2008 2009 dhe 2007, andaj kjo dispozité nuk derogohet.
Licenca e Gjenerimit TC Kosova B
Derogimi i Derogimi i
datés 15.08.08 [datés 17.02.09
Nr Neni deri me: deri me: Koment nga ZRRE
Sipas dispozités 2.1 té Nenit 2, KEK SH.A duhet té
Neni 2- Llogarité e Ndara 31 dhjetor 31 mars dorézojé Raportin Financiar té Audituar pér vitin 2006
1 pér Bizneset gjeneruese 2008 2009 dhe 2007, andaj kjo dispozité nuk derogohet.
Licenca pér Operatorin e Sistemit té Shpérndarjes
Derogimi i Derogimi i
datés 15.08.08 [datés 17.02.09
Nr Neni deri me: deri me: Koment nga ZRRE
Neni 2- Llogarité e Ndara Sipas dispozités 2.1 té Nenit 2, KEK SH.A duhet té
pér Bizneset e Operatorit té 31 dhjetor 31 mars dorézojé Raportin Financiar té Audituar pér vitin 2006
1 Shpérndarjes 2008 2009 dhe 2007, andaj kjo dispozité nuk derogohet.
Neni 11-Standardet e Kérkohet qé kéto Standarde té punohet si draft deri mé sé
Sigurisé sé Sistemit té largu me daté 30 gershor 2009.
Shpérndarjes dhe 31 dhjetor 30 gershor
2 Planifikimit 2008 2009
. . Kérkohet qé kéto Standarde té punohet si draft deri mé sé
Neni 12 Standardet e 31 dhjetor 30 gershor lar daté 30 gershor 2009,
s L gu me q
3 Sigurisé sé Operimit 2008 2009
Neni 13-Standardet e Kérkohet qé Grupi Punues i pérbéré nga KEK-ZRRE-MEM-
Pérgjithshme dhe Minimale KOSTT té finalizojé kéto Standarde mé sé largu deri me
té Pérmbushjes sé 31.12.2009.
Bizneseve té Operatorit té 31 dhjetor 31 dhjetor
4 Shpérndarjes 2008 2009
Neni 18-Kodi I Sjelljes i Kérkohet qé Kodi i Sjelljes i OSSH-sé té punohet mé sé
Operatorit té Sistemit té 31 dhjetor 31 mars largu deri me 30 mars 2009.
5 Shpérndarjes 2008 2009

Licenca pér Furnizim Publik me Energji Elektrike
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Derogimi i Derogimi i
datés 15.08.08 | datés 17.02.09
Nr Neni deri me: deri me: Koment nga ZRRE
Sipas dispozités 2.1 té Nenit 2, KEK SH.A duhet té
Neni 2- Llogarité e Ndara pér 31 dhjetor 31 mars dorézojé Raportin Financiar té Audituar pér vitin
1 Biznesin e Furnizimit Publik 2008 2009 2006 dhe 2007, andaj kjo dispozité nuk derogohet.
Neni 8-Standardet e Kérkohet qé Grupi Punues i pérbéré nga KEK-ZRRE-
Pérgjithshme dhe Minimale té 31 dhjetor 31 dhjetor MEM-KOSTT té finalizojé kéto Standarde mé sé largu
2 Pérmbushjes 2008 2009 deri me 31.12.2009.
Licenca pér Furnizim/Tregti me Energji Elektrike
Derogimi i Derogimi i
datés 15.08.08 | datés 17.02.09
Nr Neni deri me: deri me: Koment nga ZRRE
Neni 2- Llogarité e Ndara pér Sipas dispozités 2.1 té Nenit 2, KEK SH.A duhet té
Biznesin e Furnizim/tregtisé me 31 dhjetor 31 mars dorézojé Raportin Financiar té Audituar pér vitin
1 energji elektrike 2008 2009 2006 dhe 2007, andaj kjo dispozité nuk derogohet.
Neni 8-Standardet e Kérkohet qé Grupi Punues i pérbéré nga KEK-ZRRE-
Pérgjithshme dhe Minimale té 31 dhjetor 31 dhjetor MEM-KOSTT té finalizojé kéto Standarde mé sé largu
2 Pérmbushjes 2008 2009 deri me 31.12.2009.
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